
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023
Processo Administrativo Nº 165/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 03/08/2023 17:15:41

03/08/2023 23:10:33    CADASTRO DE PROPOSTA    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP
04/08/2023 09:50:17    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
04/08/2023 09:51:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
04/08/2023 11:10:06    CADASTRO DE PROPOSTA    PARZIANELLO E CIA LTDA
04/08/2023 14:36:52    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES
08/08/2023 10:30:36    CADASTRO DE PROPOSTA    DARCI AUGUSTO NOVATZKI - ME
08/08/2023 10:34:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DARCI AUGUSTO NOVATZKI - ME
08/08/2023 11:26:52    CADASTRO DE PROPOSTA    J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA
10/08/2023 15:14:52    CADASTRO DE PROPOSTA    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA
14/08/2023 16:13:46    CADASTRO DE PROPOSTA    MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME
14/08/2023 16:34:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME
14/08/2023 18:22:45    CADASTRO DE PROPOSTA    ESQUADRO LAJES LTDA
15/08/2023 12:20:57    CADASTRO DE PROPOSTA    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME
15/08/2023 13:16:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME
15/08/2023 16:11:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA
15/08/2023 16:28:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESQUADRO LAJES LTDA
15/08/2023 20:00:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP
15/08/2023 21:06:47    CADASTRO DE PROPOSTA    M J L CONSTRUTORA LTDA
15/08/2023 22:27:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES
16/08/2023 00:11:03    CADASTRO DE PROPOSTA    JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI
16/08/2023 07:31:56    CADASTRO DE PROPOSTA    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA
16/08/2023 07:47:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA
16/08/2023 07:47:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PARZIANELLO E CIA LTDA
16/08/2023 07:49:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA
16/08/2023 08:03:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
16/08/2023 08:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
16/08/2023 08:03:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital. Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.
16/08/2023 08:03:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
16/08/2023 08:03:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos.
16/08/2023 08:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
16/08/2023 08:03:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 17/08/2023 09:54:20

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PARZIANELLO E CIA LTDA  063 34.039.885/0001-54 35,00 21,48 Sim

2 TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA LTDA

 087 03.365.037/0001-01 39,60 21,49 0,05 Sim

3 A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP  080 15.247.155/0001-02 39,00 23,90 11,21 Sim

4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  022 30.390.257/0001-68 39,60 23,99 0,38 Sim

5 AVENTURRI ARTEFATOS LTDA  053 50.818.559/0001-00 39,55 32,90 37,14 Sim

6 ESQUADRO LAJES LTDA  105 44.360.086/0001-39 39,50 34,40 4,56 Sim

7 MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME  107 19.657.644/0001-85 39,55 37,62 9,36 Sim

8 J.F.FERRARI MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO ME

 055 20.105.207/0001-38 39,50 39,50 5,00 Sim

9 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE 
OBRA EIRELI

 128 06.538.799/0001-50 39,60 39,60 0,25 Não

10 J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES 
LTDA

 114 39.784.485/0001-97 39,60 39,60 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/08/2023 17:15:40    PUBLICADO    

03/08/2023 17:20:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2023 08:30:17    DISPUTA    

16/08/2023 08:30:17    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 055) 39,50

16/08/2023 08:30:17    LANCE    JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI (PARTICIPANTE 128) 39,60

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: hr
Descrição: Serviços de manutenção corretiva, preventiva e adequações em prédios públicos da Administração Municipal 
Compreendendo Serviços eventuais de manutenção preventiva, corretiva e adequações necessárias nos prédios da administração 
pública municipal, incluindo serviços de mão de obra de pedreiro, carpinteiro, encanador e azulejista, incluindo serviços de ajudante. 
DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS TAIS COMO:  1. Quantificação e qualificação de materiais necessários aos serviços; 2. 
Rasgos e recomposição em paredes para instalação de tomadas e sistema hidráulico; 3. Vedação de furos provenientes de mudança 
de quadros ou equipamentos chumbados na parede; 4. Fixação de suportes em paredes; 5. 
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 21,48 Valor Total: 214.800,00

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

16/08/2023 08:04:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
16/08/2023 08:04:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
16/08/2023 08:55:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencidos, 
conforme anexo 2 do edital.
16/08/2023 09:16:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PARZIANELLO E CIA LTDA adicionou o arquivo e4034e988f8c49f993ab565cf3c174e6.pdf aos documentos 
complementares.
16/08/2023 09:37:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisadas as documentações da empresa verificou-se que encontram-se de acordo com exigências do edital, assim será feita a 
habilitação da empresa e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos.

2 de 8Gerado em: 17/08/2023 09:54:20

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



16/08/2023 08:30:17    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
087)

39,60

16/08/2023 08:30:17    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 35,00

16/08/2023 08:30:17    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 39,60

16/08/2023 08:30:17    LANCE    J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 114) 39,60

16/08/2023 08:30:17    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 39,55

16/08/2023 08:30:17    LANCE    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 080) 39,00

16/08/2023 08:30:17    LANCE    MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 107) 39,55

16/08/2023 08:30:17    LANCE    ESQUADRO LAJES LTDA (PARTICIPANTE 105) 39,50

16/08/2023 08:30:33    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 34,99

16/08/2023 08:31:22    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
087)

38,99

16/08/2023 08:32:04    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 34,80

16/08/2023 08:32:28    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 34,70

16/08/2023 08:32:44    LANCE    MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 107) 37,62

16/08/2023 08:33:01    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 34,60

16/08/2023 08:33:10    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 34,50

16/08/2023 08:33:23    LANCE    ESQUADRO LAJES LTDA (PARTICIPANTE 105) 34,40

16/08/2023 08:33:33    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 34,32

16/08/2023 08:33:37    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 34,30

16/08/2023 08:33:48    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 34,20

16/08/2023 08:34:04    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 34,15

16/08/2023 08:34:17    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 34,00

16/08/2023 08:34:29    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 33,90

16/08/2023 08:34:36    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 33,80

16/08/2023 08:34:54    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 33,75

16/08/2023 08:35:01    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 33,70

16/08/2023 08:35:13    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 33,65

16/08/2023 08:35:18    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 33,60

16/08/2023 08:35:33    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 33,55

16/08/2023 08:35:40    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 33,50

16/08/2023 08:35:51    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 33,45

16/08/2023 08:35:59    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 33,40

16/08/2023 08:36:15    LANCE    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 080) 33,00

16/08/2023 08:36:21    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 32,90

16/08/2023 08:36:21    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 27,00

16/08/2023 08:36:35    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
087)

31,00

16/08/2023 08:37:06    LANCE    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 080) 26,90

16/08/2023 08:38:07    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 26,80

16/08/2023 08:38:34    LANCE    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 080) 26,70

16/08/2023 08:38:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/08/2023 08:38:51    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 26,65

16/08/2023 08:38:54    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 26,60

16/08/2023 08:39:04    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
087)

26,50

16/08/2023 08:39:12    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 26,55

16/08/2023 08:39:17    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 25,00

3 de 8Gerado em: 17/08/2023 09:54:20

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



16/08/2023 08:39:24    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 26,40

16/08/2023 08:39:40    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 24,95

16/08/2023 08:39:50    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 24,00

16/08/2023 08:40:35    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 23,99

16/08/2023 08:40:48    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 23,00

16/08/2023 08:41:38    LANCE    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 080) 23,90

16/08/2023 08:42:41    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
087)

22,99

16/08/2023 08:42:58    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 22,00

16/08/2023 08:43:38    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
087)

22,50

16/08/2023 08:45:28    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
087)

21,49

16/08/2023 08:45:37    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 063) 21,48

16/08/2023 08:47:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
16/08/2023 08:47:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARZIANELLO E CIA LTDA
16/08/2023 08:47:37    HABILITAÇÃO    

16/08/2023 09:37:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/08/2023 09:37:41    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2023 09:54:18    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PARZIANELLO E CIA LTDA  017 34.039.885/0001-54 28,00 24,00 Sim

2 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  022 30.390.257/0001-68 33,05 24,95 3,96 Sim

3 ESQUADRO LAJES LTDA  144 44.360.086/0001-39 33,00 27,80 11,42 Sim

4 TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA LTDA

 143 03.365.037/0001-01 33,05 31,35 12,77 Sim

5 MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME  007 19.657.644/0001-85 33,00 31,39 0,13 Sim

6 SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS 
EIRELI

 030 24.375.561/0001-33 33,05 32,00 1,94 Sim

7 M J L CONSTRUTORA LTDA  081 47.151.171/0001-85 33,00 33,00 3,13 Sim

8 A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP  037 15.247.155/0001-02 33,00 33,00 0,00 Sim

9 J.F.FERRARI MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO ME

 119 20.105.207/0001-38 33,00 33,00 0,00 Sim

10 AVENTURRI ARTEFATOS LTDA  036 50.818.559/0001-00 33,00 33,00 0,00 Sim

11 J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES 
LTDA

 063 39.784.485/0001-97 33,05 33,05 0,15 Sim

12 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE 
OBRA EIRELI

 071 06.538.799/0001-50 33,05 33,05 0,00 Não

13 DARCI AUGUSTO NOVATZKI - ME  047 20.521.326/0001-71 33,05 33,05 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: hr
Descrição: Serviços de manutenção corretiva e preventiva em prédios públicos da Administração Municipal (serviços de pintura) 
Compreendendo: Execução de serviços eventuais de manutenção preventiva, corretiva e necessária de mão de obra de pintura de 
prédios da administração pública municipal, incluindo serviços de ajudante.   DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS TAIS 
COMO: 1. Quantificação e qualificação de materiais necessários ao serviço; 2. Realização de pinturas (mínimo duas demãos) e 
aplicação de revestimentos em geral; 3. Emassamento e pintura de tetos de gesso; 4. Lixamento de tetos e paredes com reboco e 
massas; 5. Remoção de pinturas e revestimentos antigos ou danificados; 6. Realização de 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 144.000,00

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

4 de 8Gerado em: 17/08/2023 09:54:20

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/08/2023 17:15:40    PUBLICADO    

03/08/2023 17:20:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2023 08:31:30    DISPUTA    

16/08/2023 08:31:30    LANCE    ESQUADRO LAJES LTDA (PARTICIPANTE 144) 33,00

16/08/2023 08:31:30    LANCE    M J L CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 081) 33,00

16/08/2023 08:31:30    LANCE    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 037) 33,00

16/08/2023 08:31:30    LANCE    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 33,05

16/08/2023 08:31:30    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 017) 28,00

16/08/2023 08:31:30    LANCE    DARCI AUGUSTO NOVATZKI - ME (PARTICIPANTE 047) 33,05

16/08/2023 08:31:30    LANCE    J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 063) 33,05

16/08/2023 08:31:30    LANCE    AVENTURRI ARTEFATOS LTDA (PARTICIPANTE 036) 33,00

16/08/2023 08:31:30    LANCE    MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 007) 33,00

16/08/2023 08:31:30    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 33,05

16/08/2023 08:31:30    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 119) 33,00

16/08/2023 08:31:30    LANCE    JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI (PARTICIPANTE 071) 33,05

16/08/2023 08:31:30    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
143)

33,05

16/08/2023 08:32:19    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 27,90

16/08/2023 08:33:00    LANCE    MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 007) 31,39

16/08/2023 08:33:24    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
143)

31,35

16/08/2023 08:33:33    LANCE    ESQUADRO LAJES LTDA (PARTICIPANTE 144) 27,80

16/08/2023 08:33:47    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 27,75

16/08/2023 08:34:45    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 017) 25,00

16/08/2023 08:35:27    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 022) 24,95

16/08/2023 08:36:43    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 017) 24,00

16/08/2023 08:38:04    LANCE    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 32,00

16/08/2023 08:41:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
16/08/2023 08:41:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARZIANELLO E CIA LTDA
16/08/2023 08:41:30    HABILITAÇÃO    

16/08/2023 09:37:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/08/2023 09:37:40    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2023 09:54:19    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 8Gerado em: 17/08/2023 09:54:20

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PARZIANELLO E CIA LTDA  136 34.039.885/0001-54 35,00 17,82 Sim

2 TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA LTDA

 079 03.365.037/0001-01 41,19 17,83 0,06 Sim

3 J.F.FERRARI MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO ME

 045 20.105.207/0001-38 41,00 19,99 12,11 Sim

4 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  057 30.390.257/0001-68 41,19 26,90 34,57 Sim

5 MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME  033 19.657.644/0001-85 41,15 39,13 45,46 Sim

6 A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP  010 15.247.155/0001-02 41,00 41,00 4,78 Sim

7 SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS 
EIRELI

 106 24.375.561/0001-33 41,19 41,19 0,46 Sim

8 J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES 
LTDA

 031 39.784.485/0001-97 41,19 41,19 0,00 Sim

9 JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE 
OBRA EIRELI

 017 06.538.799/0001-50 41,19 41,19 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

03/08/2023 17:15:40    PUBLICADO    

03/08/2023 17:20:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/08/2023 08:32:05    DISPUTA    

16/08/2023 08:32:05    LANCE    J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 031) 41,19

16/08/2023 08:32:05    LANCE    MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 033) 41,15

16/08/2023 08:32:05    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 41,19

16/08/2023 08:32:05    LANCE    JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA EIRELI (PARTICIPANTE 017) 41,19

16/08/2023 08:32:05    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

41,19

16/08/2023 08:32:05    LANCE    A.P.DALMAS E CIA LTDA EPP (PARTICIPANTE 010) 41,00

16/08/2023 08:32:05    LANCE    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 106) 41,19

16/08/2023 08:32:05    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 35,00

16/08/2023 08:32:05    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 41,00

16/08/2023 08:32:25    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 34,50

16/08/2023 08:32:30    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 34,90

16/08/2023 08:32:43    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 34,20

16/08/2023 08:32:54    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 34,00

16/08/2023 08:33:17    LANCE    MULTIPLUS BALSA NOVA EIRELI ME (PARTICIPANTE 033) 39,13

16/08/2023 08:33:21    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 33,90

16/08/2023 08:33:31    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 33,80

16/08/2023 08:33:50    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

34,99

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: hr
Descrição: Serviços de reparos e manutenção em rede elétrica  Compreendendo:  Serviços de instalação, manutenção e reparo de 
circuitos de aparelhos elétricos, instalar, inspecionar e reparar instalações elétricas, interna e externa, luminárias e demais 
equipamentos de iluminação em prédios públicos, cabos de transmissão a partir do padrão, em conformidade com normas e 
procedimentos técnicos e de qualidade, segurança, higiene, saúde e preservação ambiental, compreendendo às seguintes 
atribuições:  DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES:  1. Executar montagem, ajustamento, instalação, manutenção e reparação 
da eletricidade predial; 2. Revisar as redes de energia elétrica, acompanhando o andamento dos 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 17,82 Valor Total: 106.920,00

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

6 de 8Gerado em: 17/08/2023 09:54:20

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



16/08/2023 08:33:57    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 33,75

16/08/2023 08:34:07    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 33,70

16/08/2023 08:34:47    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 33,65

16/08/2023 08:34:54    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 33,60

16/08/2023 08:35:04    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 33,55

16/08/2023 08:35:06    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 33,59

16/08/2023 08:35:14    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 33,50

16/08/2023 08:35:30    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 31,00

16/08/2023 08:35:39    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 30,90

16/08/2023 08:35:41    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 30,95

16/08/2023 08:35:53    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

30,98

16/08/2023 08:36:00    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 30,85

16/08/2023 08:36:11    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 30,80

16/08/2023 08:37:47    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 30,70

16/08/2023 08:37:56    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 30,65

16/08/2023 08:38:37    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 29,90

16/08/2023 08:38:58    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 29,85

16/08/2023 08:39:06    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 29,00

16/08/2023 08:39:19    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 28,95

16/08/2023 08:39:27    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 27,00

16/08/2023 08:39:44    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 26,95

16/08/2023 08:39:57    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 057) 26,90

16/08/2023 08:40:00    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 25,00

16/08/2023 08:40:15    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 24,95

16/08/2023 08:40:15    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/08/2023 08:41:11    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 24,00

16/08/2023 08:41:18    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 23,95

16/08/2023 08:41:29    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 23,00

16/08/2023 08:41:36    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 22,95

16/08/2023 08:41:43    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

20,50

16/08/2023 08:41:49    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 22,94

16/08/2023 08:41:52    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 20,49

16/08/2023 08:42:01    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 20,48

16/08/2023 08:42:10    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 20,47

16/08/2023 08:42:23    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 20,46

16/08/2023 08:42:33    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 20,45

16/08/2023 08:43:07    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 20,00

16/08/2023 08:43:15    LANCE    J.F.FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME (PARTICIPANTE 045) 19,99

16/08/2023 08:43:19    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

19,50

16/08/2023 08:43:31    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 19,00

16/08/2023 08:44:03    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

18,90

16/08/2023 08:44:27    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 18,85

16/08/2023 08:44:55    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

17,85

16/08/2023 08:45:25    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 17,84

7 de 8Gerado em: 17/08/2023 09:54:20

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR



16/08/2023 08:46:18    LANCE    TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA (PARTICIPANTE 
079)

17,83

16/08/2023 08:46:29    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 136) 17,82

16/08/2023 08:48:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
16/08/2023 08:48:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PARZIANELLO E CIA LTDA
16/08/2023 08:48:29    HABILITAÇÃO    

16/08/2023 09:37:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/08/2023 09:37:40    EM ADJUDICAÇÃO    

17/08/2023 09:54:19    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

8 de 8Gerado em: 17/08/2023 09:54:20

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR


